
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 

Presencial N° PPRP-22/2019 — Abertura: 20 de novembro de 2019, às 09:00h. 
Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços visando aquisição de 
materiais odontológicos, consumo e permanentes, para atender as necessidades das 
unidades básicas de saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/ce, 
tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de 
Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, 

de 08:00 às 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de Lima — Pregoeiro. 

4  

GOVERNO UNICIPAL DE  

COMISSÃO DE L. CITA AO 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2019. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAÚDE  

OM,__  PAQ\AACA 
PRUIL,O,  \\ CERTiPCO para Ot, devides fins que o 
presente documento toi pibli-- 

	v.,,Qi 'xagào 

no quadro do avtos em 0 
	VA_ vide 

Lei Munpa v1'3'1912018 

gtu4N PACO MUNICIPAL 

<T. PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO • 

CNPI N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



: ..t..?t4Ift'ifir • 

.:•• tprildOri$.04.11**.., 

cia S retea. daMa 
deaC . AT 

•;„.1F,N•f",,, r 

4S AIACAO para str 0:6 

Piços e 
de E f 

y 
0 

A 

E RA fl 
< ()zit 	• 

idacit OMAD  
tontr-41a; 

etfka Te4sta e 
de 201  
44ada 

4 - a  aedo  char at
„  

tut 
Ft), 

, 
Pubbc qe eaa.4 I açoaia Mo4*ada.?Oada  de- 

11. 

44CtPAL CE AC 11 -  AVt0 DE UCITAÇÃO , TO 

	

te de liciteralode  Pe  e 	Man.Ctnat de Pac de  
.,ii‘ 	 110 pr-d'ArTIO 	22 
da 	TOMADA  OE  PREÇOS,  a 	 -..-n4ENOR 	 rdeR17; 

Çtmmttevio.dik,Einfarse  
tar  ti 	id;ii.c.  ,le  Pacati ne  Eta  

mo ia aroiii oissiivatta noit Equtpamen A 
trnøada laca feturOa rpm  Estimative  de tlt 	tm 	stado tio Ce 4, Prefeitii 	 A   

	

so 	i'n de 0,44014ticie 6 	 ettitkie 	flici 	de 	 „040 4” „ 	.. 	 : , ,:, :* 

	

areft! 	 Ni- 	 t 	ti 
.sg. 

r 	e 35. 4 	rtne 	da d Jta Maat tonmaça 	e 	sadeO  
4.,,, 

A 



f  

MISTO 
NI* prxtsxMo ! 
a patiir 	fOnletit 

	

rsis.,:os/m34tie 	! 

FSC.Ci26031)  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XI N°211 FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Tomada de Preços N° 06/2019-SEDUC. A Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo ate às 08h3Omin do dia 22 de Novembro de 2019, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito a Praça dos  Tres  Poderes s/no Bairro Aningas — Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de pre0s1511?----
a Tomada de Preços n° 06/2019-SEDUC — Serviços de reforma e ampliação da EEF  Joao  Ladislau de Paulo Magalhães e reforma de banheiros e duas salas 
na EEF Filomena Martins dos Santos. 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min as 12h0Omin, de segunda a sexta4eira 
e no  site  www.tce.ce.gov.br/. Cruz, 04 de Novembro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati. O Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati torna público 
o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato n° 0111.01/2018 — Pregão Presencial n° 1110.01/2018 - CPSMAR, celebrado entre o Consorcio Público de Saúde da 
Microrregião de Aracati e a empresa Lealmed  Image  S/C LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e 
conetiva com reposição de peças em até 30% do valor do contrato, dos equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades da Policlínica  Dr.  
José Hamilton Saraiva Barbosa, junto ao Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati — CE. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020. Patricia Torres  
Braun  — Diretora Executiva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.11.04.001. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Novembro de 2019, as 09h0Omin, na Sede da Prefeitura, 
localizada a. Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, 
tombada sob o N.° 2019.11.04.001, com fins ao objeto: aquisição de um carro de 07 de lugares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da  CPL,  localizada a. Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h as 12:00h. 
Camocim/CE, 05 de Novembro de 2019. Fca Maurineide  Cary.  de Araújo — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Chamamento Público - Chamada Pública N° 002/2019 — SMS. A Secretaria de Saúde 
do Município de Fortim, através da Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública n° 002/2019 — SMS, cujo objeto é o Credenciamento 
de Profissional de Saúde de Nível Superior, visando sua contratação temporária para preenchimento de vagas no Hospital Municipal  Dr. Waldemar  de 
Alcântara, junto à Secretaria de Saúde do Município de Fortim/CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e propostas a partir 
do dia 18 de Novembro de 2019 de 2°  a 6'  feira das 08h0Omin até 14h00min, até 12 (doze) meses, na Sede da Prefeitura localizada na Vila da Paz, Bloco D, 
n° 40 — Centro. 05 de novembro de 2019. Maria Clefingela Moreira de Macédo — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital do Pregão Presencial/ Sistema Registro de Preço N° 0511.01/2019-PP/SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Pregos visando futura e eventual aquisição de equipamentos de processamento de dados, energéticos, 
destinados a suprir as necessidades das diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Groairas/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-
se-á no dia 19.11.2019, as 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas 
ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/. Groairas-Ce, 06 de Novembro de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Secretaria Municipal de Saúde, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 010/2019 - SMS, 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva, conetiva e calibração operacional, com reposição de peças em equipamentos 
odontológicos, em diversas marcas e modelos, nos Postos de Saúde da Família - PSFs, Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO  e Laboratório 
de Próteses do Município de Catarina. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de novembro de 2019, as 10:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina-CE, 06 de novembro de 2019. A COMISSÃO. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-22/2019. Abertura: 20 de novembro de 2019, 

09:00hs. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços visando Aquisição de Materiais Odontológicos, Consumo e Permanentes, 
para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de Lima — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groairas — Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 0611.01/2019, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos 
para o ensino infantil, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Groairas/CE, conforme Termo de Referencia, que realizar-se-á no dia 
19.11.2019, as 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no 
sitio http://www.tcm.ce.gov.br/. Groairas-Ce, 06 de Novembro de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação Deserta - Processo Licitatório N° 2019.09.30.001 - Pregão Presencial. 0 
Pregoeiro do Município de Jati/CE, torna público para conhecimento de todos que a licitação acima especificada, que consiste na aquisição de 05 (Cinco) 
motocicletas zero quilometro destinadas ao setor de endemias junto a Secretaria Municipal de Saúde, que teve sua sessão pública marcada para o dia 22 de 
Outubro de 2019, as 09h:00min, foi declarada Deserta por ausência de interessados. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
07h3Omin as 12h0Omin. Jati/Ceará, 05 de Novembro de 2019. Francisco Flávio da Silva - Pregoeiro. 

*** *** * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Turismo - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2019.10.24.002 - A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br  até o dia 20 de novembro de 2019 
as 08h0Omin (horário de Brasilia/DF), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração do Plano de Desenvolvimento Territorial do 
Turismo do Município de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto a Comissão de 08h0Omin as 
12h0Omin, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz — CE, 04.11.2019. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação — Tomada de Preços n° 1909.01/2019 - SMDU. A  CPL  da Prefeitura de Fortim vem 
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 08 de novembro de 2019 as 09h:00min, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de 
preços da Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação de empresa para pavimentação com aproveitamento de paralelo em diversas ruas da 
sede e dos Distritos, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim - CE. 05 de novembro de 2019. Maria Cleângela Moreira 
de Macédo — Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara. -  Camara  Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato n° 006/2017 - Tomada de Preços n° 002/2017. Contratante:  

Camara  Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a contratação de Licença e uso de modulo integrado de contabilidade, licitação, patrimônio, 
almoxarifado, folha de pagamento e Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso a informação, junto a  Camara  Municipal de Amontada. 

Contratada:  ASP  - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA. Vigência: de 01/11/2019 até 30/09/2020. Data da Assinatura: 31/10/2019. 
Amontada - CE, 31 de outubro de 2019. Francisco Xisto Filho - Presidente da  Camara  Municipal de Amontada. 

if * 5* * * * 


